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Gliwice, 24.10.2024 r.  

UM.961728.2024  

Pan Krzysztof Kleczka 

Radny Rady Miasta Gliwice 

Odpowiedź na zapytanie ws. montażu tabliczek z patronami ulic. 

Znak sprawy: BR.0003.762.2024  

Szanowny Panie Radny, 

W związku z Pana propozycją dotyczącą umieszczania informacji z krótkim życiorysem 

osoby, której imieniem nazwana jest dana ulica, pod tablicami z nazwami ulic, wskazuję, 

że pomysł jest ciekawy, niemniej jego realizacja musiałaby być elementem szerszej, 

spójnej koncepcji dotyczącej identyfikacji wizualnej miasta. Tabliczki powinny być spójne 

z innymi elementami graficznymi w mieście. Nie jest zatem możliwe szybkie 

umieszczenie tabliczek z życiorysami na zaproponowanych przez Pana ulicach w centrum 

miasta. 

W pierwszej kolejności należy opracować listę wszystkich upamiętnionych w Gliwicach 

osób. Taki spis mógłby być podstawą do opracowania biogramów oraz wydawania 

kolejnych zgód na upamiętnianie. Prace nad tą listą, która obejmować będzie również 

informacje o pomnikach i tablicach pamiątkowych oraz patronach szkół są prowadzone. 

W drugiej kolejności niezbędne będzie opracowanie projektu identyfikacji wizualnej 

miasta, a następnie ewentualne opracowanie stosownych tabliczek. 

Z informacji uzyskanych z Zarządu Dróg Miejskich wynika, że nie ma przeciwskazań 

prawnych do umieszczania tego typu tabliczek na słupach z nazwami ulic będącymi 

w zarządzie miasta. Należy jednakże pamiętać o uwarunkowaniach technicznych 

i prawnych, zgodnie z którymi wszelkie tabliczki, znaki itp. umieszczone na słupkach 

drogowych czy latarniach oświetlenia ulicznego, w przypadku ich lokalizacji na drodze dla 

pieszych (chodniku), muszą mieć dolną krawędź zamontowaną na wysokości nie niższej 

niż 2,2 m, zgodnie z przepisami zawartymi w załączniku nr 1-4 do rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie „szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i warunków ich umieszczania na drogach”. 

W związku z powyższym, nie w każdym przypadku umieszczenie tabliczki na słupie 

drogowym będzie możliwe. Alternatywną opcją jest umieszczenie ich na elewacjach 

budynków, co z kolei będzie wymagało uzgodnienia z ich właścicielami i zarządcami. 

Już po krótkiej analizie tematu można dojść do wniosku, że sprawa jest bardziej złożona 

i z pewnością wymaga kompleksowego i szerszego spojrzenia, a proponowane przez Pana 

rozwiązanie może być jego elementem. Kierownictwo Miasta ma na uwadze kwestie 



związane z estetyką przestrzeni miejskiej i uatrakcyjnieniem jej dla mieszkańców. W tym 

celu utworzone zostało stanowisko miejskiego urbanisty.  

Niezależnie od powyższego informuję, że w Gliwickim Leksykonie Historycznym 

dostępnym na stronie: https://leksykon.gliwice.pl/ prezentowane są sylwetki osób 

znanych i zasłużonych dla Gliwic. Jest on prowadzony i uzupełniany przez miejską 

instytucję kultury - Muzeum w Gliwicach. 

Dziękuję za Pana propozycję. Z pewnością będzie ona przedmiotem dalszych analiz.  

 

Z poważaniem 

Łukasz Gorczyński 

Zastępca Prezydenta Miasta 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


